
 

 
 

V Praze dne 3. října 2012 
 
 

Zpráva o činnosti neziskové organizace DEJME DĚTEM ŠANCI o.s. ke dni 30.9.2012 
 

Předkládám Vám přehled činnosti organizace DEJME DĚTEM ŠANCI o.s. za třetí čtvrtletí roku 2012. 
 

Léto bývá vzhledem k prázdninám a dovoleným trochu volnější částí roku. My jsme ovšem ani v letních měsících 
nezaháleli. Nejvíce času jsme v letním období věnovali přípravám Stipendijního programu, který jsme slavnostně zahájili 
na  červnovém  benefičním  večeru  a  přípravě  prvního  ročníku  vánočního  projektu Dejme  dětem  dárek  k Ježíšku  aneb 
STROM  SPLNĚNÝCH  PŘÁNÍ.  Nemálo  času  jsme  rovněž  věnovali  přípravě  vánočních  přání  a  vánočních,  reklamních 
předmětů,  protože  se  na  nás  postupně  obrátilo  několik  společností,  které  tyto  předměty  v rámci  společenské 
zodpovědnosti firmy od neziskových organizací nakupují. 
Na následujících řádcích naleznete bližší informace o tom, co vše se v období od 1.7. do 30.9.2012 stalo.  
 
V organizační struktuře DEJME DĚTEM ŠANCI o.s. nastaly 2 zásadní změny: 

‐ Změnili  jsme sídlo organizace. Sídlo organizace  je nyní totožné s našimi kancelářskými prostory a to na adrese: 
Nad Nuslemi 714/11, Praha 4 – Nusle. 
 

‐ Ustanovili jsme kontrolní orgán – Dozorčí radu, jejíž první setkání proběhlo 11.9.2012 
členy Dozorčí rady jsou:  Kateřina Nemečková – předsedkyně Dozorčí rady 
      Ing. Ivana Tykačová – místopředsedkyně Dozorčí rady 
      Ing. Jan Kruntorád – člen Dozorčí rady 

 
Máme ještě jednu velkou novinku a to, že se patronem našeho 4. projektu „Pomoz mi do života…“ stal člověk, který už ve 
svém životě mnoha lidem do života pomohl a to Doc. MUDr. Jan Měšťák, CSc. 
 
Přes  léto  se počet dětských domovů,  se  kterými máme navázánu  spolupráci nezměnil. V průběhu prázdnin  je provoz 
dětských domovů velmi omezen.  Jediný nový domov, se kterým  jednáme nově o spolupráci, která zatím není smluvně 
ukotvena je Dětský domov Vizovice, jehož svěřenci se zúčastnili jarní literární soutěže pořádané naší organizací. 
  Na podzim plánujeme navázat  spolupráci  s dětskými domovy v  Jihočeském, Karlovarském a  Libereckém kraji, 
kde zatím nemáme žádný spolupracující dětský domov. 
K 30.9.2012 máme stále navázánu spolupráci s  20ti dětskými domovy v 11ti krajích České republiky. 
 
Projekty 
 „Podporuj mě…“ aneb adopce na blízko… 
dlouhodobá  finanční podpora dítěte  formou spoření, kdy mu prostředky naspořené Podporovatelem budou k dispozici 
až po opuštění dětského domova.  
I o prázdninách lidé myslí na to, jak pomoci těm, kdo to potřebují. S radostí hlásím, že k 30.9.2012 máme podepsáno již 
22 smluv o podpoře dítěte a celková roční částka úspor pro tyto děti činí 219.600,‐ Kč. 
Dvě děvčata, která byla finančně podporována v průběhu prázdnin dětský domov opustila. 
Martina,  které  je  19  let,  otěhotněla  a  žije  nyní  se  svým  přítelem. Měla  prostřednictvím  DEJME  DĚTEM  ŠANCI  o.s. 
naspořeno  8.000,‐  Kč.  Za  5.500,‐  Kč  jí  byla  naším  prostřednictvím  zakoupeno  dvoulůžko  do  bytu,  který  si  s přítelem 
pronajímají. Cena byla velmi příznivá díky společnosti DK nábytek, která nám poskytla 30% slevu. Zbylé 2.500,‐Kč byly 
Martině postupně vyplaceny jako měsíční příspěvek na bydlení. 
Druhou  slečnou,  která  opustila  brány  dětského  domova  je  18ti  letá Maruška.  Ta  se  krátce  po  dosažení  plnoletosti 
odstěhovala  do  domu  na  půl  cesty  a  dokončuje  studijní  obor  pečovatelství.  Maruška  má  naspořeno  24.000,‐  Kč, 
ze kterých budou hrazeny výdaje potřebné k dokončení studia. 
Obě děvčata zůstala v kontaktu se svými podporovatelkami, což nás velice těší. 
 
„Najdi si mě…“  
pomoc dětem formou kontaktu s dítětem (písemný kontakt, návštěvy v DD, hostitelská péče). 
I v uplynulých třech měsících se nám podařilo najít nové kamarády pro několik dětí.  
 



 

 
 
 
 
Lidí, kteří mají zájem o hostitelskou péči se nám hlásí čím dál tím více. Proto na podzim pořádáme hned dva Semináře 
o hostitelské péči. 20.10.2012 v Praze a 3.11.2012 ve Svitavách. Oba termíny jsou již v současné chvíli naplněny, pražský 
dá se říci přeplněn. 
Zájemcům o hostitelskou péči nabízíme účast na těchto seminářích zdarma. Jejich cílem je seznámit lidi se všemi úskalími, 
která jim tato forma pomoci může přinést, přiblížit jim specifika dětí vyrůstajících v ústavní péči, sdělit jim, co se od nich 
v případě, že se rozhodnou stát se hostiteli bude očekávat.  
 
„Přál(a) bych si…“  
jednorázová finanční podpora dítěte formou příspěvku na opodstatněné přání dítěte. 
I přes prázdniny se přání dětí plnila, takže k 30.9.2012 bylo již v roce 2012 splněno 60 přání v celkové hodnotě 173.151,‐ 
Kč. Příspěvky na částečně splněná přání činí 33.030,‐ Kč. 
Od zahájení projektu jsme již splnili celkem  129 přání dětí za 463.226,‐ Kč. 
 
Do projektů máme k 30.6.2012 celkem zařazeno 168 dětí. 

 
 „Pomoz mi do života…“  
Projekt zahrnuje tři samostatné oblasti pomoci:  
1. Startovací balíčky  
Obsahují  základní  vybavení  domácnosti  pro  ty,  kdo  opustí  dětský  domov  a  začínají  samostatný  život.  Součástí 
Startovacího balíčku jsou např. lůžkoviny, ložní prádlo, ručníky, sada nádobí, sada hrnců, žehlička a žehlící prkno, vysavač, 
drogistické přípravky apod. 
Aktivně  oslovujeme  potencionální  partnery,  zejména  výrobce  a  prodejce  sortimentu,  který  je  obsahem  Startovacích 
balíčků. 
V současné chvíli dokončujeme kompletaci Startovacích balíčků pro 11 dětí. K 30.9.2012 se nám podařilo získat formou 
materiálního plnění 

‐ lůžkoviny, ložní prádlo, ručníky a utěrky od společnosti SILEX spol. s.r.o. v celkové hodnotě 74.620,‐ Kč 
‐ drogistické vybavení od společnosti Vaše DEDRA s.r.o. v celkové hodnotě 19.943,‐ Kč 
‐ hrnce, nádobí, příbory, žehlící prkna, kbelíky a smetákový set od společnosti U.T.C., spol. s r.o. V tomto případě 

nemáme finální hodnotu daru ještě vyčíslenu. 
‐ od společnosti ETA a.s. máme přislíbeny rychlovarné konvice a žehličky. 
‐ jedinou součástí balíčku, kterou momentálně nemáme zajištěnu  jsou vysavače, které pořídíme za příspěvek ve 

výši 20.000,‐ Kč, který jsme obdrželi na nákup vybavení z nadačního investičního fondu Nadace Naše dítě 
 
2. Stipendijní program  
Cílem programu  je umožnit dětem  zvolit  si po ukončení  základní  školy  studijní obor podle  svých  zájmů  a dovedností 
a usnadnit jim přípravu na jejich budoucí povolání a samostatný život.  
Ze Stipendijního programu lze dětem hradit cestovné do školy, ubytování na internátě, školné a nájemné ve startovacích 
bytech mimo areál dětského domova, kde si jeho zletilí obyvatelé mají možnost naostro vyzkoušet samostatný život bez 
rizika nevratných ztrát.. Děti mohou čerpat prospěchové a motivační stipendium.  
Letos  jsme  zahájili  1.  ročník  Stipendijního  programu  pro  školní  rok  2012/2013.  Do  prvního  ročníku  jsme  na  základě 
předložených žádostí vybrali 20 studentů z 10ti spolupracujících dětských domovů. Děti v rámci Stipendijního programu 
podpoříme ve školním roce 2012/2013 celkovou částkou v hodnotě 550.000,‐ Kč. 
Smlouva na účast v projektu se podepisuje vždy na daný školní rok a je v ní stanovena maximální výše podpory studenta 
pro tento školní rok na základě doložených skutečných nákladů. 
Se všemi mladými lidmi zařazenými do Stipendijního programu se budeme mít možnost seznámit při prvním víkendovém 
setkání, které proběhne od 5. do 7.10.2012 v penzionu Artur v Jizerských horách. Na tuto pobytovou akci nám přispěla 
společnost Partners Financial Services, a.s. částkou 20.000,‐ Kč. Na podporu projektu „Pomoz mi do života…“ přispěla 
i společnost Burza cených papírů Praha, a.s. a to částkou 28.300,‐ Kč. Nutno zmínit, že i majitel penzionu nám s ohledem 
na charakter akce velmi uzpůsobil cenovou nabídku na ubytování a stravování v průběhu víkendu. 
Na víkend máme pro účastníky připraven edukační i zábavný program.  



 

 
 
 
 
Považuji za důležité zmínit, že se nejedná o grantový projekt. Stipendijní program se nám podařilo zahájit díky podpoře 
společnosti Czech Coal  a.s.   Program  víkendu  tedy není uzpůsoben  žádné  grantové  výzvě,  ale  aktuálním potřebám 
mladých  lidí, kteří  se budou muset v následujících pár  letech postavit na vlastní nohy. Program víkendu  jsme velice 
pečlivě připravovali ve spolupráci s psychology, kteří jsou členy poradního sboru organizace. Všechny informace, které se 
děti  v průběhu  víkendu  dozví,  jim  budou  předány  i  v písemné  podobě.  Následně  plánujeme  spuštění  samostatných 
webových stránek projektu, kde se děti mohou ke všem informacím vracet a diskutovat o nich. 
 
3. Pomoc v začátku samostatného života 
Se týká mladých lidí během posledního roku jejich života v dětském domově a po jejich odchodu z domova. Nabízí pomoc 
při hledání pracovního uplatnění či vhodného ubytování po opuštění domova a pomocí regionálních pomocníků i pomoc 
při  řešení  běžných  záležitostí.  S  touto  formou  pomoci  se  počítá  pro  všechny  účastníky  Stipendijního  programu. 
V současné  době  jsme  schopni  poskytnout pomoc  dětem,  které nebudou  zařazeny  do  Stipendijního  programu pouze 
v individuálních případech po předchozí konzultaci. 
 
Členství v organizaci 

K 30.9.2012 má  DEJME DĚTEM ŠANCI o.s. celkem 11 aktivních členů organizace a 23 členů – podporovatelů.  
 
K 31.8.2012 jsme byli nuceni ukončit pracovní poměr s první zaměstnankyní organizace. Bohužel se nepotvrdila 

naše domněnka, že bude Veronika díky své osobní zkušenosti s pobytem v dětském domově platným členem týmu.  
 
Od 1.9.2012  se  stávají  zaměstnanci organizace  tři  členky  správní  rady.  Za  svoji  činnost pobírají mzdu  ve  výši 

10.000,‐ Kč a je jim hrazeno sociální a zdravotní pojištění, které si do tohoto dne hradili z vlastních prostředků.  
 

Aktivity 
Dne 16.8.2012 jsme absolvovali SWOT workshop, který je začátkem strategického plánování organizace. 

Workshop  pro  nás  bez  nároku  na  honorář  připravil  a  vedl  majitel  společnosti  Conceptica  s.r.o.  pan  Tomáš  Hamr. 
Workshop proběhl ve velice přátelské atmosféře a na základě výstupů ze SWOT analýzy nyní připravujeme akční plán 
na rok 2013.  

V srpnu jsme navázali spolupráci s časopisem Moje rodina, který je sobotní přílohou regionálních Deníků. Moje 
rodina  od  září  publikuje  každou  druhou  sobotu  v měsíci  autentické  příběhy  dětí,  které  jsme  získaly  prostřednictvím 
literární soutěže, kterou jsme pořádali na jaře letošního roku. Prostřednictvím těchto příběhů chceme veřejnosti přiblížit 
problematiku dětí vyrůstajících v ústavní výchově. Chceme  lidem ukázat, kdo to  jsou děti z dětských domovů, odkud se 
berou, co je trápí, jaká jsou jejich přání a představy o budoucnosti. 
Dne 1.9.2012 vyšel pilotní článek o naší organizaci a 8.9.2012 vyšel první příběh dívky, která se umístila mezi 15ti vítězi 
soutěže. Čtrnáctiletá Petra má již díky zveřejnění článku svoji podporovatelku☺. Další příběh vyjde v sobotu 13.10.2012. 

 
  Zadali jsme překlad základních textů našich webových stránek. Chtěli jsme, aby texty přeložil rodilý mluvčí. Našli 
jsme  Angličanku  dlouhodobě  žijící  na  území  České  republiky,  která  velice  dobře  hovoří  česky  a  ta  se  tohoto  úkolu 
za velice příznivých podmínek zhostila, takže do konce roku 2012 by měly naše webové stránky fungovat ve dvojjazyčné 
verzi. 
  Věnovali  jsme se  intenzivně přípravě projektu Dejme dětem dárek k Ježíšku aneb STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ, 
jehož první  ročník  letos o Vánocích odstartujeme.  Jedná se o  internetovou obdobu všeobecně známého projektu, kdy 
mohou lidé podpořit děti z dětských domovů nákupem vánočního dárku. V současné době máme kompletně dokončeny 
webové  stránky  projektu,  které  budou  spuštěny  dne  11.11.2012  v 9.00  hodin. Do  15.10.2012  dostanou  všechny  děti 
ze spolupracujících dětských domovů  tiskopisy  „Dopis  Ježíškovi“, které musí v případě,  že  chtějí, aby  jim  Ježíšek  jejich 
přání splnil, vyplnit.  
 
Spolupráce 

Zmiňovaný  projekt  STROM  SPLNĚNÝCH  PŘÁNÍ  realizujeme  ve  spolupráci  s internetovou  nákupní  galerií 
MALL.cz.  Všechny  dárky  pro  děti  budou  vybrány  v tomto  internetovém  obchodě,  po  celou  dobu  trvání  akce  budou 
uskladněny ve skladových prostorách MALL.cz, kde budou průběžně tříděny a baleny. Po skončení akce budou všechny  
 



 

 
 
 
 
dárky za osobní asistence pracovníků DEJME DĚTEM ŠANCI distribuovány do jednotlivých dětských domovů. 

 
Díky navázané  spolupráci  s projektem Charitky máme  jejich prostřednictvím podpořeny  již 2 děti  a  to  každé 

částkou 1.810,‐ Kč. Všechny příspěvky získané prostřednictvím projektu Charitky či prodejem charitek organizace DEJME 
DĚTEM ŠANCI o.s jsme se rozhodli věnovat na podporu dětí v rámci projektu „Podporuj mě…“. 

 
Navázali  jsme  spolupráci  s nově  otevřeným multikinem  Premiere  Cinemas. Od  konce  října  nám  kino  nabídlo 

reklamní prostor v rámci  jejich elektronických plakátů a to  jak na propagaci naší organizace, tak na propagaci Charitek, 
které  se budou na pokladně  kina prodávat. Máme  i příslib  reklamního  spotu před promítáním  filmů, pokud budeme 
schopni si zajistit jeho výrobu. 

 
Jednáme s hudebním skladatelem Petrem Hapkou ohledně udělení licence k použití jeho skladby jako hudebního 

loga organizace DEJME DĚTEM ŠANCI o.s. 
 
Studio BUDÍKOV pana Martina Kratochvíla nám přislíbilo bezplatné natočení reklamního audio klipu organizace. 
 
Rádio  Impuls  nám  nabídlo  prostor  pro  prezentaci  reklamního  spotu  DEJME  DĚTEM  ŠANCI o.s.  Mimo  to 

prostřednictvím jejich projektu Pošli to dál uhradili jedné dívce přání v podobě elektronických varhan v celkové hodnotě 
5.000,‐ Kč. 
 
Probíhající a plánované akce sdružení: 
 
5.‐7.10.2012 ‐ víkendový pobyt s účastníky Stipendijního programu pro školní rok 2012/2013. 
20.10.2012 – Seminář o hostitelské péči – Praha 
3.11.2012 – Seminář o hostitelské péči – Svitavy 
1.12.2012 –  vánoční Pečení pro děti v pražské pasáži Myslbek. Tentokrát nejen spojené s prodejem teplých nápojů, ale   
           i s prodejem reklamních předmětů s vánoční tématikou 
11.11.‐ 12.12.2012 – STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ 
 
 
Public relations 
  Infokompas ‐   červenec 2012 – rozhovor s Michaelou Chovancovou o aktivitách organizace   
  Moje rodina –  viz. aktivity   
  Blesk pro ženy –  24.9.2012 – profil Michaely Chovancové 
      26.9.2012 – prezentace autentických příběhů  lidí, kteří prostřednictvím DEJME DĚTEM ŠANCI 
                o.s. navázali kontakt s dítětem žijícícm v dětském domově 
 
   
   
Doufám, že jsem na nikoho a na nic podstatného nezapomněla. Ani v podzimním období nebudeme zahálet.  
O našich aktivitách v posledním čtvrtletí roku Vás budu informovat k 31.12.2012. 
 
Děkuji Vám jménem celého týmu DDŠ za podporu a přeji Vám příjemný podzim! 
 
 
Michaela Chovancová 
ředitelka a zakladatelka DEJME DĚTEM ŠANCI o.s. 
 
 
 
 


